PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
Rua Guerino Basso,nº 1.067, Jardim dos Trabalhadores – MACEDÔNIA-SP - CEP 15620-234

Email: sme@macedonia.sp.gov.br

                                                      PORTARIA Nº 01/2025

Dispõe sobre a composição da Comissão responsável por acompanhar o Processo

Seletivo Simplificado para Professores de Educação Básica I - PEB I de Educação infantil

e dos Anos iniciais e Professores de Educação Básica II - PEB II dos componentes

curriculares da Base Nacional Comum Curriculares de Arte e Educação Física e da Parte

Diversificada de Língua Inglesa e do Atendimento Educacional Especializado – AEE -

Educação Especial, para o ano letivo de 2026.

Sônia Maria de Freitas Martins, Secretária Municipal de Educação, RG: 8.864.820-

5, no uso de suas atribuições legais, e considerando a necessidade de compor uma

comissão especial para acompanhar a seleção do Processo Seletivo Simplificado para

Professores de Educação Básica I - PEB I de Educação infantil e dos Anos iniciais e

Professores de Educação Básica II - PEB II dos componentes curriculares da Base Nacional

Comum Curriculares de Arte e Educação Física e da Parte Diversificada de Língua Inglesa

e do Atendimento Educacional Especializado – AE - Educação Especial para o próximo ano

letivo, RESOLVE designar os membros abaixo relacionados para comporem a Comissão

Especial de acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado:

- Sandra Paula dos Santos, RG: 17.515.587-2; representante da Secretaria Municipal

de Educação;

- Edinéia de Paudo, RG: 18.094.341-08; representante das Escolas da Rede

Municipal de Educação;

- Ana Paula da Silva Mistilides, RG: 41.731.192-8; representante dos Conselhos do

CAE e do FUNDEB;

- Edmilson Pereira da Silva, RG: 26.348.209-1, representante do Conselho Municipal

de Educação.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
                                                                                                      Macedônia, 03 de Novembro de 2025.

Sônia Maria de Freitas Martins
Secretária Municipal de Educação